

Det Hvide Hus, Herning A/S
Nørre Alle 11, 7400 Herning

CVR-nr. 32 67 20 19

Årsrapport

1. juli 2023 - 30. juni 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2024

Finn Poulsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Det Hvide Hus, Herning A/S Nørre Alle 11 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 67 20 19
	Stiftet: 15. januar 2010
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Finn Poulsen Søren Rahbek Hansen Lasse Skaarup Christensen Ole Nielsen
Direktion	Finn Poulsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve erhvervsejendomme med henblik på erhvervsmæssig udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.110 t.kr. mod 1.375 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 624 t.kr. mod 2.421 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	1.109.591	1.374.700
Andre finansielle indtægter	0	1.973.812
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-293.055</u>	<u>-239.358</u>
Resultat før skat	816.536	3.109.154
Skat af årets resultat	<u>-192.959</u>	<u>-688.322</u>
Årets resultat	<u>623.577</u>	<u>2.420.832</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>623.577</u>	<u>2.420.832</u>
Disponeret i alt	<u>623.577</u>	<u>2.420.832</u>

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>23.000.000</u>	<u>23.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.000.000</u>	<u>23.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>23.000.000</u>	<u>23.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.583	0
	Andre tilgodehavender	<u>70.502</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>77.085</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>77.085</u>	<u>0</u>
	Aktiver i alt	<u>23.077.085</u>	<u>23.000.000</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	5.200.000	3.200.000
	Reserve for opskrivninger	2.286.239	2.286.239
	Overført resultat	7.564.928	6.941.351
	Egenkapital i alt	<u>15.051.167</u>	<u>12.427.590</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	878.000	865.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>878.000</u>	<u>865.000</u>
Gældsforpligtelser			
3	Anden gæld	3.151.657	3.056.721
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.151.657</u>	<u>3.056.721</u>
	Gæld til pengeinstitutter	3.797.606	5.928.108
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	26.262	20.000
	Selskabsskat	131.190	668.276
	Anden gæld	41.203	22.430
	Periodeafgrænsningsposter	0	11.875
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.996.261</u>	<u>6.650.689</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.147.918</u>	<u>9.707.410</u>
	Passiver i alt	<u>23.077.085</u>	<u>23.000.000</u>
4	Oplysninger om dagsværdi		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for opskrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	2.286.239	4.520.519	7.806.758
Kontant kapitaludvidelse	2.200.000	0	0	2.200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>2.420.832</u>	<u>2.420.832</u>
Egenkapital 1. juli 2023	3.200.000	2.286.239	6.941.351	12.427.590
Kontant kapitaludvidelse	2.000.000	0	0	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>623.577</u>	<u>623.577</u>
	<u>5.200.000</u>	<u>2.286.239</u>	<u>7.564.928</u>	<u>15.051.167</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	293.055	239.358
	293.055	239.358
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	20.068.924	20.068.924
Kostpris 30. juni	20.068.924	20.068.924
Regulering til dagsværdi 1. juli	2.931.076	2.931.076
Regulering til dagsværdi 30. juni	2.931.076	2.931.076
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	23.000.000	23.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 1 erhvervsejendom på i alt 982 m² beliggende centralt i Herning på Dalgasgade 30.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i de fremtidige huslejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Ejendommen er 100 % udlejet ved regnskabsårets udgang til samme lejer. Forventede drifts- administrations- og vedligeholdelsesomkostninger samt fradrag for væsentlige renoveringsprojekter fratrækkes.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, erhverv, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	6,00	6,00

Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	23.422	23.422
---	--------	--------

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 23.000 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1,8 mio. kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 2,2 mio kr.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Anden gæld		
Anden gæld i alt	3.151.657	3.056.721
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>3.151.657</u>	<u>3.056.721</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. juni	<u>23.000.000</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 7.100 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

6. Eventualposter

Ingen.